
Page 1 sur 2 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU PAYS VAL DE LOIRE NIVERNAIS 
(PÔLE D’EQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL) 

 
SEANCE DU 25 SEPTEMBRE 2025 

 
 
N° de délibération : 22/2025 
 
L’an deux mille vingt-cinq, le vingt-cinq septembre à dix-huit heures, les membres du Comité du Pays 
Val de Loire Nivernais se sont réunis à Varennes-Vauzelles, suite à une convocation qui leur a été 
adressée par le Président du Pays Val de Loire Nivernais, conformément aux articles L2121-10 et L5711-
1 du Code Général des Collectivités Territoriales. 

Conformément à l’article L2121-17 du CGCT, la séance peut se tenir sans obligation de quorum 
puisqu’elle fait suite à une précédente séance de l’assemblée régulièrement convoquée pour le 18 
septembre, où le quorum n'avait pas été atteint et qu’elle a fait l’objet d’une seconde convocation 
envoyée le lendemain. 

 
NOMBRE DE CONSEILLERS EN EXERCICE : 49 

PRESENTS : 2 
VOTANTS : 2 

DATE DE LA CONVOCATION 19/09/2025 
VOTE POUR : 2 

CONTRE : 0 
ABSTENTION : 0 

 
Étaient présents : 
Éric GUYOT, Gilles JACQUET 
 
 
 
 
Monsieur Gilles JACQUET est nommé secrétaire de séance. 
  



Page 2 sur 2 

OBJET : Attribution d’une subvention à l’AJMGB 

 
VU le Code général des collectivités territoriales, 
 
L’AJMGB (Association des Jeunes Médecins Généralistes de Bourgogne) organise comme chaque année 
un week-end aux alentours du mois d'octobre pour accueillir les nouveaux internes bourguignons. 
C'est un événement phare qui permet aux néo-internes de rencontrer leurs futurs collègues et 
camarades de promotion mais également de découvrir la région de la spécialité choisie, ses activités et 
son terroir. 
Chaque année le week-end est composé d'une partie se déroulant à Dijon, lieu de formation, et d'une 
deuxième partie dans une autre ville de la région, choisie au préalable (Autun en 2022, Sens pour l’année 
2023, Paray-le-Monial pour l’année 2024). Cette année, il a été proposé que ce week-end ait lieu dans la 
Nièvre et notamment à Nevers. 
Afin d’organiser cet événement, nous aurions besoin de votre soutien en tant qu’acteurs locaux pour 
trouver un hébergement pour une centaine de personnes ainsi qu’une salle de soirée à proximité, des 
activités en lien avec le territoire, une solution de transport et des lieux de restauration. 
 Cet événement est organisé par l’AJMGB mais aussi les collectivités du territoire : Conseil 
Départemental, Pays, Nevers Agglomération. 
 
Le plan de financement prévisionnel est le suivant, il fait apparaître un besoin de financement de 3 060€ 
de la part du Pays : 
 

Dépenses Financements 

Hébergement 6 500,00 € Nevers Agglomération 6 500,00 € 

Frais alimentaires 6 447,21 € Pays Val de Loire Nivernais 3 060,00 € 

Frais de transport 3 255,00 € Conseil Départemental 3 000,00 € 

Locaux 2 070,14 € FDSIE 2 500,00 € 

Activités 4 850,00 € CPTS 1 500,00 € 

SACEM/animation 800,00 € Crédit Agricole 1 000,00 € 

    URPS 500,00 € 

    Autofinancement AJMGB 5 862,35 € 

Total 23 922,35 € Total 23 922,35 € 
 
Après en avoir délibéré, le Comité syndical : 

- approuve l’attribution d’une subvention de 3 060 € à l’AJMGB pour l’organisation de son 
week-end découverte le week-end du 4 et 5 octobre 2025. 

 
 
 
Le Président,  
Eric GUYOT 
 
 
 
 
Certifié exécutoire après transmission à la Préfecture et publication 
Fait et délibéré en séance du 25 septembre 2025 


